国籍：中国

身份证件号码：110108196810

住址：广东省深圳市福田区景田南四街 30 号

通讯地址：广东省深圳市宝安区新安街道海旺社区宝兴路 6 号海纳百川总部大厦

B 座 6 层

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

截至本报告出具日，信息披露义务人持有公司股份 123,429,292 股，占上市公司总

股本的 10.87%，系英唐智控控股股东、实际控制人、现任董事长。信息披露义务人不

存在对上市公司的负债，不存在未解除上市公司为其负债提供的担保的情形，不存在

《中华人民共和国公司法》第一百四十八条规定的情形，最近三年不存在证券市场不

良诚信记录，也不存在损害上市公司利益的其他情形。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

5

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人胡庆周先生通过非交易过户方式将部分股份转让高新投，旨在解

决质押到期还款问题，以进一步减少债务金额，降低质押率，缓解质押风险。本次非

交易过户金额全部用于偿还股票质押融资本金。

二、信息披露义务人未来 12 个月内股份增减持计划

信息披露义务人暂无在未来 12 个月内增加或减少其持有的英唐智控的股份的计

划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律的规定及时履行

信息披露义务。

6

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动具体情况

本次权益变动前，即 2023 年 6 月 2 日披露《简式权益变动报告书》时，胡庆周先

生持股总数为 123,429,292 股，占公司总股本的 10.85%。

2024 年 11 月 7 日，公司完成注销回购股份 2,577,600 股，公司总股本 1,137,597,085

股减少至 1,135,019,485 股，胡庆周先生持股比例由 10.85%被动增加至 10.87%。

2025 年 7 月 1 日 ，胡庆周先生与高新投签署了《协议》，拟通过非交易过户方式

向高新投转让其持有的公司股份 27,488,426 股，占公司总股本的 2.42%。本次转让尚

需在中国结算深圳分公司办理相关转让过户手续。

本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份95,940,866股，占公司股本总额

的比例为8.45%，仍为公司控股股东及实际控制人。

本次权益变动具体变动情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期 变动股数（股） 变动比例

胡庆周

股份回购导致总股

本减少，持股比例

被动增加

2024 年 11 月 7

日
— +0.02%

非交易过户 2025 年 7 月 1 日 -27,488,426  -2.42%

合计 -27,488,426 -2.40%

二、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

胡庆周

合计持有股份 123,429,292 10.87% 95,940,866 8.45%

其中：无限售条件股

份
30,857,323 2.72% 3,368,897 0.3%

有限售条件股份 92,571,969 8.16% 92,571,969 8.16%

注：根据中国证监会《证券期货法律适用意见第 19号——<上市公司收购管理办法>第十三条、

第十四条的适用意见》的相关规定，信息披露义务人本次拥有权益的股份比例跨越 5%及 5%的整

数倍，应编制权益变动报告书。

上表“有限售条件股份”为高管锁定股。

7

三、《协议》主要内容

甲方：深圳市高新投集团有限公司

乙方：胡庆周

（在本协议中，甲方、乙方合称“双方”或“各方”，单称“一方”。）

鉴于：

1、深圳英唐智能控制股份有限公司（以下简称“标的公司”）是一家依照中国法

律合法成立并有效存续的股份有限公司，其公开发行的股票在深圳证券交易所挂牌交

易（股票代码：300131）；乙方为标的公司大股东，直接持有标的公司 123,429,292 股

股票，占总股本比例为 10.87%。

2、双方同意通过质押证券处置过户方式处置乙方持有的 27,488,426 股标的公司股

票，占标的公司股本总额的 2.42%。本次质押证券处置过户的价格为本协议签署日前 1

个交易日收盘价的 90%。（2025 年 6 月 30 日标的公司股票收盘价格为 7.68 元/股，按

照 债 权 金 额 19,000 万 元 ， 本 次 质 押 证 券 处 置 过 户 股 数 为

190,000,000/(7.68*90%)=27,488,426 股